
Balanç de l’activitat del CAT112 de l’any 2023

Vegueria de Girona



Dades Catalunya 2023

2



Evolució anual de trucades operatives*. Catalunya 2019-2023
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2019 2020 2021 2022 2023

Any 2019 2020 2021 2022 2023

Trucades operatives 1.862.199 1.889.827 2.096.884 2.234.855 2.319.974

Increment vs any anterior 1,5% 11,0% 6,6% 3,8%

* trucades operatives: 

trucades per alertar d’una

emergència i que es 

deriven als cossos

operatius



Estacionalitat de trucades operatives. Catalunya 2022-2023
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Mes 2022 2023

Gener 168.752 167.690

Febrer 142.718 153.278

Març 152.207 172.352

Abril 162.331 176.045

Maig 193.246 185.812

Juny 231.953 214.922

Juliol 238.278 232.279

Agost 216.404 226.112

Setembre 185.127 206.637

Octubre 190.880 201.843

Novembre 171.180 180.644

Desembre 181.779 202.360

Total 2.234.855 2.319.974

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

2022 2023



Distribució anual de trucades operatives. Catalunya 2023
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Distribució anual del volum de trucades relacionades amb episodis

rellevants. 2023

6

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

5.000
1
/1

/2
0
2
3

1
1
/1

/2
0
2
3

2
1
/1

/2
0
2
3

3
1
/1

/2
0
2
3

1
0
/2

/2
0
2
3

2
0
/2

/2
0
2
3

2
/3

/2
0
2
3

1
2
/3

/2
0
2
3

2
2
/3

/2
0
2
3

1
/4

/2
0
2
3

1
1
/4

/2
0
2
3

2
1
/4

/2
0
2
3

1
/5

/2
0
2
3

1
1
/5

/2
0
2
3

2
1
/5

/2
0
2
3

3
1
/5

/2
0
2
3

1
0
/6

/2
0
2
3

2
0
/6

/2
0
2
3

3
0
/6

/2
0
2
3

1
0
/7

/2
0
2
3

2
0
/7

/2
0
2
3

3
0
/7

/2
0
2
3

9
/8

/2
0
2
3

1
9
/8

/2
0
2
3

2
9
/8

/2
0
2
3

8
/9

/2
0
2
3

1
8
/9

/2
0
2
3

2
8
/9

/2
0
2
3

8
/1

0
/2

0
2
3

1
8
/1

0
/2

0
2
3

2
8
/1

0
/2

0
2
3

7
/1

1
/2

0
2
3

1
7
/1

1
/2

0
2
3

2
7
/1

1
/2

0
2
3

7
/1

2
/2

0
2
3

1
7
/1

2
/2

0
2
3

2
7
/1

2
/2

0
2
3

Revetlla de 
Sant Joan

Any nou 
2023

EU-Alert
Alt Pirineu i Aran
Lleida (28/02)

INUNCAT
(Montsià)

VENTCAT
(Sant Julià 
de Ramis)

Temporal
(Barcelonès) INUNCAT

+ 
EU-Alert

Terres de l'Ebre
Tarragona

Penedès
(13/06)

EU-Alert
Àrea de 
Barcelona 
(14/09)

VENTCAT

EU-Alert Girona i 
CAT Central 

(27/04)
INUNCAT

Castanyada

INUNCAT 
(Barcelona)

Cap d'any 2023



Distribució de l’activitat per tipologia de trucades. Catalunya
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Tipus d'incident 2022 2023 % Desv

Seguretat 761.441 820.140 7,7%

Assistència sanitària 662.898 660.737 -0,3%

Trànsit 314.458 327.221 4,1%

Civisme 227.706 221.959 -2,5%

Altres incidències 119.204 133.462 12,0%

Incendi 103.568 108.367 4,6%

Fuita (aigua, gas, altres) 13.373 14.060 5,1%

Accident 12.969 14.135 9,0%

Medi ambient 8.037 7.685 -4,4%

Origen fóra Catalunya 7.013 6.613 -5,7%

Meteorologia 4.186 5.595 33,7%

Total 2.234.853 2.319.974

35%

28%

14%

10%

6%
5% 2% % Per tipologia

2023

Seguretat Assistència sanitària

Trànsit Civisme

Altres incidències Incendi

Altres



Distribució de l’activitat del servei per organisme. Incidents 2023
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Organisme 2022 2023 % Desv

MOSSOS D’ESQUADRA 1.080.833 1.153.809 6,8%

MOSSOS D'ESQUADRA - SEGURETAT CIUTADANA 979.644 1.049.149 7,1%

MOSSOS D'ESQUADRA - TRÀNSIT 101.189 104.660 3,4%

SERVEI D'EMERGÈNCIES MÈDIQUES 673.428 680.291 1,0%

GUÀRDIA URBANA DE BARCELONA 387.460 404.383 4,4%

POLICIA LOCAL 177.802 188.092 5,8%

BOMBERS GENERALITAT 101.061 107.580 6,5%

PROTECCIÓ CIVIL 76.716 82.308 7,3%

AGENTS RURALS 62.497 64.126 2,6%

BOMBERS BARCELONA 32.526 34.772 6,9%

CENTRE 1-1-2 FORA DE CATALUNYA 6.398 6.151 -3,9%

ALTRES 2.471 3.050 23,4%

Total 2.601.192 2.724.562



Evolució anual de trucades no emergència. Catalunya 2019-2023
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Evolució anual de trucades gestionades. Catalunya 2019-2023
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Nivells de servei d’atenció de trucades
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El nivell de servei és el 

percentatge de trucades 

ateses a la sala del 112 

abans de 10 segons.

El nivell de servei real a 

tancament 2023 ha estat 

del 98,8%, amb un 

objectiu del 95%.



Activitat del servei vegueria de Girona. 2023
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9,0%

El percentatge de trucades a la 

vegueria de Girona l’any 2023 

representa el 9,0% del total de 

Catalunya



Dades de vegueria de Girona

Any 2023
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Evolució anual de trucades operatives. 2019-2023

14

Any 2019 2020 2021 2022 2023

Trucades operatives 179.486 169.415 183.404 198.558 208.654

Increment vs any anterior -5,6% 8,3% 8,3% 5,1%

Trucades operatives de 

Catalunya: 2.313.111

Percentatge de trucades

provinents de Girona: 9%
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Distribució del volum de trucades anual. 2023
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Trucades anuals

Sant Joan

(1.164)

Ventades (22/11)

(868)

Incendi Riudellots (10/08) 

(1.139)

Setmana

Santa

Cap d'any

(682)

La Diada

(799 i 763)

Sant Jordi

(530)

Estiu

(pics de caps de setmana)

Trucades operatives de 

Catalunya: 2.313.111

Percentatge de trucades

provinents de Girona: 9%



Dades rellevants de Girona. 2023

16

Data Trucades Motiu Comentaris

01/01 682 Episodi de Cap d’Any Sobretot d’Assistència Sanitària (250) i de Seguretat (250).

04/02 643 Cap de setmana Sobretot d’Assistència Sanitària (213), Seguretat (195) i Incendis (117).

07 al 

10/04 

667 Setmana Santa Sobretot el dissabte 8 d’abril, en Seguretat (227), Assistència Sanitària (183) 

i Trànsit (124)

27/04 489 (total) Proves Sistema EU-Alert a 

Girona i Catalunya Central 

318 trucades informatives a la demarcació (65,03% del total), de les quals 89 

al Gironès i 82 a La Selva.

29/04 697 Cap de setmana Sobretot en Seguretat (224), Assistència Sanitària (222) i Trànsit (115).

02/06 717 Cap de setmana Sobretot en Incendis (201), Seguretat (191) i Assistència Sanitària (169)
• Incendi d’un vehicle a l’AP-7 a Vilobí d’Onyar (66 trucades)

• Incendi d’una nau a Vilablareix (55 trucades)

23/06 1164 Episodi de Sant Joan Sobretot en Incendis (279), Seguretat (243) i Assistència Sanitària (225)
• Foc de matolls a l’Escala (52 trucades) i a Blanes (51 trucades)

08/07 906 Cap de setmana Sobretot en Assistència Sanitària (283), Seguretat (275) i Trànsit (171).
• Jornada castellera a Lloret de Mar (moviment de persones superior a 

l’habitual).

Trucades operatives de 

Catalunya: 2.313.111

Percentatge de trucades

provinents de Girona: 9%



Dades rellevants de Girona. 2023

17

Data Trucades Motiu Comentaris

04/08 1045 Cap de setmana Sobretot en Incendis (321), Assistència Sanitària (259) i Seguretat (208).
• Incendi forestal a Portbou (185 trucades)

• Foc de matolls a Figueres (35 trucades)

• Incendi de vehicle a la Jonquera (13 trucades)

10/08 1139 Alta activitat Sobretot en Incendis (368), Assistència Sanitària (267) i Seguretat (240).
• Incendi en una planta de reciclatge a Riudellots de la Selva (203 trucades)

10/09

11/09

799

763

La Diada Sobretot en Seguretat (261 i 236) i Assistència Santiària (236 i 204).
• 10/09 Incendi a la Torre Gironella (Girona) proper als habitatges (58 trucades)

• 11/09 Foc de matolls a Girona (66 trucades)

16/09 790 Cap de setmana Sobretot en Seguretat (294), Assistència Sanitària (205) i Trànsit (141).

25 a 

29/09

299 Crema controlada Crema controlada al Serrat de Can Berta (Roses), amb 229 trucades 

acumulades.

22/11 439 

(totals)

Episodi de Vent 313 trucades a Girona (55,4% del total).
• 199 trucades del Gironès (45,33%), sobretot de Sant Julià de Ramis (146)

• 36 trucades des de La Selva (8,20%)

Trucades operatives de 

Catalunya: 2.313.111

Percentatge de trucades

provinents de Girona: 9%



Distribució de l’activitat per tipologia de trucades. 2023
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Tipus d'incident 2022 2023 % Desv

Seguretat 63.266 67.871 7,3%

Assistència sanitària 64.200 64.714 0,8%

Trànsit 33.577 35.832 6,7%

Incendi 12.475 13.035 4,5%

Altres incidències 10.526 12.305 16,9%

Civisme 10.115 9.764 -3,5%

Accident 1.980 2.238 13,0%

Medi ambient 1.203 1.273 5,8%

Fuita (aigua, gas, altres) 841 1.041 23,8%

Meteorologia 401 579 44,4%

Origen fóra Catalunya 7 6 -14,3%

Total 198.558 208.654 5,1%

32%

31%

17%

6%

6%
5% 3% % Per tipologia

2023

Seguretat Assistència sanitària

Trànsit Incendi

Altres incidències Civisme

Altres

Trucades operatives de 

Catalunya: 2.313.111

Percentatge de trucades

provinents de Girona: 9%



Distribució de l’activitat del servei per organisme. Incidents 2023
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Organisme 2022 2023 %Desv

MOSSOS D’ESQUADRA

MOSSOS D'ESQUADRA - SEGURETAT CIUDADANA 93.605 98.829 5,58%

MOSSOS D'ESQUADRA - TRÀNSIT 16.841 17.461 3,68%

SERVEI D'EMERGÈNCIES MÈDIQUES 67.512 69.045 2,27%

POLICIA LOCAL 22.042 22.987 4,29%

BOMBERS GENERALITAT 15.676 17.010 8,51%

PROTECCIÓ CIVIL 10.134 10.977 8,32%

AGENTS RURALS 8.514 9.125 7,18%

SALVAMENT MARÍTIM 371 426 14,82%

ALTRES 109 133 22,02%

TOTAL 234.804 245.993 4,77%

Policia Local 2023 % Total PL

PL GIRONA 4.951 20,3%

PL FIGUERES 2.233 9,2%

PL LLORET DE MAR 1.740 7,1%

PL BLANES 1.333 5,5%

PL SALT 1.313 5,4%

PL PALAFRUGELL 909 3,7%

PL ROSES 908 3,7%

Incidents de Catalunya: 

2.724.564

Percentatge d’incidents

provinents de Girona: 9,03%



Distribució geogràfica de les trucades del 2023 de 

Girona per comarques

20

Comarca 2022 2023 % Desv

Gironès 51.606 53.811 4,3%

Selva 46.425 49.774 7,2%

Alt Empordà 47.552 48.466 1,9%

Baix Empordà 33.055 34.786 5,2%

Garrotxa 10.752 10.803 0,5%

Ripollès 5.181 5.797 11,9%

Pla de l’Estany 5.416 5.217 -3,7%

Total 199.987 208.654 4,3%

Trucades operatives de 

Catalunya: 2.313.111

Percentatge de trucades

provinents de Girona: 9%

26%

24%23%

17%

5%

3% 2%

Percentatges de trucades
de cada comarca

GIRONES

SELVA

ALT EMPORDA

BAIX EMPORDA

GARROTXA

RIPOLLES

PLA DE L'ESTANY



Dades de les trucades operatives del 2023 per comarques

21
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 Juliol i agost són els mesos d’estiu on l’activitat es concentra a les comarques de costa

Trucades operatives de 

Catalunya: 2.313.111

Percentatge de trucades

provinents de Girona: 9%



Dades de Girona per comarques

22



Dades de les trucades operatives a l’Alt Empordà

 Les trucades van augmentar un 1,9% respecte al 2022.

 El 32,2% de les trucades es van concentrar al municipi de Figueres.

23

2022 2023

47.552 48.466

Municipi 2023 %Total

FIGUERES 15.607 32,2%

ROSES 5.205 10,7%

CASTELLO D'EMPURIES 4.451 9,2%

LA JONQUERA 2.982 6,2%

L'ESCALA 2.632 5,4%



Dades de les trucades operatives a l’Alt Empordà

 La major part de les trucades van ser 

per motius de seguretat (33,3%), 

seguides de les trucades per motius

d’assistència sanitària (29,4%). 

24

Tipus d'incident 2023 %Total

Seguretat 16.141 33%

Assistència sanitària 14.226 29%

Trànsit 8.659 18%

Incendi 3.291 7%

Altres incidències 2.596 5%

Civisme 2.350 5%

Accident 561 1%

Medi ambient 333 1%

Fuita (aigua, gas, altres) 198 0%

Meteorologia 111 0%

Total 48.466 100%



Dades de les trucades operatives al Baix Empordà

 Les trucades van augmentar un 5,2% respecte al 2022.

 Les trucades de la capital, la Bisbal de l’Empordà, van suposar el 4,6% de les trucades de la 

comarca.

25

2022 2023

33.055 34.786

Municipi 2023 %Total

PALAMOS 4.997 14,4%

CASTELL-PLATJA D'ARO 4.923 14,2%

PALAFRUGELL 4.881 14,0%

SANT FELIU DE GUIXOLS 4.646 13,4%

CALONGE I SANT ANTONI 3.040 8,7%

TORROELLA DE MONTGRI 2.896 8,3%

LA BISBAL D'EMPORDA 1.592 4,6%



Dades de les trucades operatives al Baix Empordà

 La major part de les trucades van ser per 

motius d’assistència sanitària (34,9%), 

seguides de les trucades per motius de 

seguretat (28,2%). 

26

Tipus d'incident 2023 % Total

Assistència sanitària 12.126 34,9%

Seguretat 9.797 28,2%

Trànsit 4.937 14,2%

Incendi 2.797 8,0%

Altres incidències 2.442 7,0%

Civisme 1.482 4,3%

Accident 567 1,6%

Medi ambient 279 0,8%

Fuita (aigua, gas, altres) 250 0,7%

Meteorologia 109 0,3%

Total general 34.786 100%



Dades de les trucades operatives a la Garrotxa

 Les trucades van augmentar un 0,5% respecte al 2022.

 Les trucades de la capital, Olot, van suposar el 52,3% de les trucades de la comarca.
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2022 2023

10.752 10.803

Municipi 2023 %Total

OLOT 5.647 52,3%

LA VALL D'EN BAS 738 6,8%

SANT JOAN LES FONTS 663 6,1%

BESALU 543 5,0%

LES PRESES 366 3,4%



Dades de les trucades operatives a la Garrotxa

 La major part de les trucades van ser per 

motius d’assistència sanitària (35,1%), 

seguides de les trucades per motius de 

seguretat (27,4%). 

28

Tipus d'incident 2023 % Total

Assistència sanitària 3.795 35,1%

Seguretat 2.961 27,4%

Trànsit 2.055 19,0%

Altres incidències 665 6,2%

Incendi 576 5,3%

Civisme 428 4,0%

Accident 167 1,5%

Medi ambient 72 0,7%

Meteorologia 45 0,4%

Fuita (aigua, gas, altres) 39 0,4%

Total general 10.803 100%



Dades de les trucades operatives al Gironès

 Les trucades van augmentar un 4,3% respecte al 2022.

 Les trucades de la capital, Girona, van suposar el 54,6% de les trucades de la comarca.

29

2022 2023

51.606 53.811

Municipi 2023 %Total

GIRONA 29.368 54,6%

SALT 9.851 18,3%

SANT JULIA DE RAMIS 1.832 3,4%

LLAGOSTERA 1.529 2,8%

SARRIA DE TER 1.142 2,1%



Dades de les trucades operatives al Gironès

 La major part de les trucades van ser per 

motius de seguretat (37,6%), seguides de 

les trucades per motius d’assistència

sanitària (27%). 
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Tipus d'incident 2023 % Total

Seguretat 20.216 37,6%

Assistència sanitària 14.526 27,0%

Trànsit 8.843 16,4%

Altres incidències 3.178 5,9%

Civisme 3.168 5,9%

Incendi 2.970 5,5%

Fuita (aigua, gas, altres) 296 0,6%

Accident 270 0,5%

Medi ambient 211 0,4%

Meteorologia 133 0,2%

Total general 53.811 100%



Dades de les trucades operatives al Pla de l’Estany

 Les trucades van disminuir un 3,7% respecte al 2022.

 Les trucades de la capital, Banyoles, van suposar el 47,4% de les trucades de la comarca.
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2022 2023

5.416 5.217

Municipi 2023 %Total

BANYOLES 2.473 47,4%

PORQUERES 617 11,8%

CORNELLA DEL TERRI 554 10,6%

VILADEMULS 536 10,3%

SERINYA 416 8,0%



Dades de les trucades operatives al Pla de l’Estany

 La major part de les trucades van ser per 

motius d’assistència sanitaria (31,6%), 

seguides de les trucades per motius de 

seguretat (26%). 
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Tipus d'incident 2023 % Total

Assistència sanitària 1.649 31,6%

Seguretat 1.355 26,0%

Trànsit 1.060 20,3%

Incendi 372 7,1%

Altres incidències 356 6,8%

Civisme 250 4,8%

Medi ambient 64 1,2%

Accident 57 1,1%

Meteorologia 28 0,5%

Fuita (aigua, gas, altres) 26 0,5%

Total general 5.217 100%



Dades de les trucades operatives al Ripollès

 Les trucades van augmentar un 11,9% respecte al 2022.

 Les trucades de la capital, Ripoll, van suposar el 33,4% de les trucades de la comarca.
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2022 2023

5.181 5.797

Municipi 2023 %Total

RIPOLL 1.938 33,4%

SANT JOAN DE LES ABADESSES 646 11,1%

RIBES DE FRESER 584 10,1%

CAMPDEVANOL 519 9,0%

CAMPRODON 505 8,7%



Dades de les trucades operatives al Ripollès

 La major part de les trucades van ser per 

motius d’assistència sanitaria (31,1%), 

seguides de les trucades per motius de 

seguretat (21,4%). 
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Tipus d'incident 2023 % Total

Assistència sanitària 1.804 31,1%

Seguretat 1.242 21,4%

Trànsit 1.186 20,5%

Altres incidències 432 7,5%

Incendi 417 7,2%

Civisme 364 6,3%

Accident 212 3,7%

Medi ambient 76 1,3%

Meteorologia 36 0,6%

Fuita (aigua, gas, altres) 28 0,5%

Total general 5.797 100%



Dades de les trucades operatives a la Selva

 Les trucades van augmentar un 7,2% respecte al 2022.

 Les trucades de la capital, Santa Coloma de Farners, van suposar el 4,6% de les trucades de la 

comarca.
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2022 2023

49.772 46.425

Municipi 2023 %Total

LLORET DE MAR 13.476 27,1%

BLANES 10.351 20,8%

MAÇANET DE LA SELVA 4.254 8,5%

SANTA COLOMA DE FARNERS 2.282 4,6%

SILS 2.265 4,6%

VIDRERES 2.164 4,3%

TOSSA DE MAR 1.789 3,6%



Dades de les trucades operatives a la Selva

 La major part de les trucades van ser per 

motius d’assistència sanitaria (33,3%), 

seguides de les trucades per motius de 

seguretat (32,5%). 
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Tipus d'incident 2023 % Total

Assistència sanitària 16.588 33,3%

Seguretat 16.159 32,5%

Trànsit 9.092 18,3%

Altres incidències 2.637 5,3%

Incendi 2.613 5,2%

Civisme 1.722 3,5%

Accident 404 0,8%

Medi ambient 238 0,5%

Fuita (aigua, gas, altres) 204 0,4%

Meteorologia 117 0,2%

Total general 49.774 100%



Dades obertes. Web 112
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Totes les dades disponibles a la 

web del 112 :

https://112.gencat.cat/ca/el-112/el-

112-en-xifres/

112.gencat.cat

https://112.gencat.cat/ca/el-112/el-112-en-xifres/


Gràcies per la vostra atenció
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